


a Č es| té ho zahráb| < ářsl&h o sv^ Zu

ctfoDov
1962-1997

o založ ení  se zaslouž ilo 23 č Ienť t,

V ě ele byli přátelé  KL| MPL - první  předseda,
dáIe pak PLEš INGER Václau, prÁč ruí rc EmiI ,

ng. nŮ Žtč KA, Kosí K Ladislau, aBDRž ÁLEK JÍ ří
MocŇ ÁK Václav kteří  polož iti pevné  základy

zahrád kařen í  v Chodově .



Zo Č es| < é ho zahr áb| rAřs| ré ho sv azu
ctí oDov
lg62-lgg7

Jakten č as letí ,,,

Zo Č eské ho zahrádkářské ho svazu Chodov vydává tuto publikaci při pří | eŽitosti
35. výroč í  své ho trvání . Je to pří lež itost k zamyš | ení  a pozastavení  se nad prací  a
č inností  Zo i nad tí m, jakých výs| edků  by| o zatoto období  dosaŽeno' Uplynu| ých 35
| et pů sobnosti Zo CZS v Chodově  je charakterizováno prudkým rů stem č | enské
zák| adny a cí | evě domým rozvojem č innosti Zo ve vš ech smě rech' Proto stojí  zato
oh| é dnoutise zpě t a ně které  vě ci si znovu připomenout.

Tenkráte, když  se zak| áda|  svaz zahrádkářů  v Chodově , by| a ze strany,'staroused| í ků ,, celá řada připomí nek proti jeho za| oŽení ' Zdejš í  k| ima pý není
vhodné  k takové to č innosti. Argumentova| i i pohoří m Kruš ných hor. Je pý to marná
snaha. o tom vš em jsme se mě | i záhy sami přesvě dč it.

Tomuto tvrzení  vš ak neuvě ři| i t i, kteří  zde v Chodově  nalez| i jak pě kné  ubytování
tak i zamě stnání . K ú p| né  pohodě  a spokojenosti chybě | a jen malá zahrádka' Na
podzim 1962 se seš | o ně ko| ik zájemců  o zahrádky, aby se vzájemně  poradi| i o
moŽnostech za| ož ení  sva zu zahrádkářů  v Chodově .

Pro inÍ ormace se je| o na oV Č zs oo Soko| ova' Tam přáte| é  uví ta| i naš i snahu
za| ož itsvazzahrádkářů  v Chodově  a doporuč ili nám vejí t ve styk s Mě NV a oh| ásit
za| oŽení  ZO a zároveň  projednat moŽnost přidě | ení  pozemků  na zahrádky' Na
ustavují cí  schů zi Zo by|  zvo| en výbor ZO, jehoŽ první m předsedou se sta|  Václav
K| imp| , zahradní k Chodosu tr.P., a do výboru by| i dá| e zvo| eni P| eš inger Vác| av, ing.
Rů ž ič ka V| ad., Ptáč ní k Emi| , Mocň ák Vác| av, Durnas Josef a Ma| í k René . Vš ichni
mají  bohaté  zkuš enosti a jsou si vě domi toho, jak nároč ný ú ko|  je č eká, nebot pozna| i
j iŽ ten pestýŽivot kď dé ho zahrádkáře.

Jejich zámě r - vybudovat ko| em mě sta jednu kvetoucí  zahradu - zauja|  ně které
č | eny rady Mě NV. Tohoto zájmu by| o vyuŽito a podána ž ádost o | adem | ež í cí  býva| é
zahradnictví  na konci Dvořákovy u| . Tento pozemek je radou Mě NV předán Zo do
trva| é ho uŽí vání  aVoí í  zák| ad osady č . 1. Zamé Yení  parce| y o roz| oze 14.387 m2 a
projekt vypracova|  vedoucí  odboru r4istavby Mě NV p. Ka| ina a je zaÍ azena do akce
oz".

Na jaře 1963 se d| e projektu a vyří zení vš ech ná| eŽitostí  zahajuje výstavba osady
spo| eč ným oplocení m. Práce ve| mi rychIe pokrač uje, neboť  vš echny popohání vidina
brzké ho uŽí vání  zahrádek.



Tě mi první mi jsou př. Durnas Josef, Š imáč et<  Josef, P| eš inger Vác| av, Ing'
Rů Žič ka V| ad', Kosí k Lad., Marek EvŽen, Mocň ák Vác| ., Š í n Jar., Cipris Jan, Koš ko
J., Ptáč ní k Emi| , Cí sař M., Vachová A., Ma| k R., obdrŽálek Jiří , | ng. Liš ka, Zboři|  M.,
JágIA., Š andera Jar', Tů maV| ., Peka, Pé č i. Vš ichni ihned zahaju j í p!í pravuzáhonků ,
výstavbu sk| ení ků  a zahradní ch domků .

Toto překotné  a rych| é  budování snad přivola| o kontro| u, která21.4.1965 zjistila
ně které  drobné  odchy| ky oproti projektu' Pří tomní za oNV Soko| ov ing' Podzimková,
Mě NV Chodov p. Ka| ina, vedoucí  odboru rnýstavby, za Č Zs Chodov - P| eš inger -

Ptáč ní k - Mocň ák přijali usnesení  pokrač ovat ve výstavbě  d| e opravené  a doplně né
dokumentace zahradní ch domků  a sk| ení ků , jen sklení k př. Pé č iho je nutno přestavě t
na mí sto vyznač ené  v projektu.

Překotné  budování  mě | o vš ak ješ tě  jedno negativní  poznání . Po výsadbě
ovocných stromků  si v zimě  naš | o ně ko| ik ''uš áků .. v rych| e budované m op| ocení
hned ně ko| ik pří stupových ''V| ezů ,' a výs| edek? Skoro 200 ovocných stromků  je
totá| ně  ohryzáno a š koda té mě ř 6'000 Kč s. Znovu se kontroluje ce| kové  op| ocení
osady, do| ů  se přidávají  praž ce a jednot| ivé  zahrádky se op| ocují  1 m vysokým
p| etivem' Po trpkých zkuš enostech je té to opravě  vě nována zv1iš ená pozornost'
By| o zaŽádáno o vo| ný pozemek před osadou č . 1 - také  tento pozemek je nám
přidě | en radou Mě NV' Neudrž ovaná | ouka, zvě tš í  č ásti podmáč ená, není  sice
ideá| ní m pozemkem, ale touha po zahrádkách je silně jš í ' Po ce| kové m op| ocení ce| é
parcely o výmě ře 4.481 m2 rozdě | ené  na 13 zahrádek poč a| a opravdová dřina.
Nebyli by to vš ak ani zahrádkáři, aby i na takové mto pozemku pě kné  zahrádky
nevybudovali.

Jaké  je vš ak po sedmiIeté  dřině  č eka| o překvapení ? osadě  by|  doruč en demolič ní
pYí kaz Mě NV Chodov, zahrádky se likvidují , nebot musí  ustoupit pane| ové
výstavbě !!|  Náhradou by|  Mě NV nabí dnut vě tš í  a na zahrádky jistě  vhodně jš í
pozemek, a| e představa té  obrovské  dřiny, která by je opě t č ekala, odradi| a ně které
přáte| e, neboé  ne vš ichni mají  dostatek si|  opě t znovu zač í na| ' Malou ú tě chou j im
mohlo býi odstupné , které  po zás| uze obdrž e| i a které  neby| o zrovna ma| é ,
vyna| oŽená dřina vš ak oceně na neby| a.

Jen ve| mi tě Žce opouš tě | i své  zahrádky přáte| é  Neš kodný V., Vese| ka Fer.,
BřezinaJar., Potomský Mir., Cavajda, a| e předevš í m př. Horvát, kteýdokáza| zavé z|
č ást mokřiny zeminou v pří vě su za motorkou! Ti opravdoví  zahrádkáři vš ak zač í nají
znovu budovat.

Ješ tě  v roce 1964 nám Mě NV přidě | uje da| š í pozemky na zahrádky.
Na | adem | eŽí cí m pozemku za Zahradní  u| icí  na p| oš e 9.788 m2 se zač a| a

budovat osada č . 3' pro 20 menš í ch zahrádek. By| y zahájeny práce na spo| eč né m
op| ocení  a vybudování  přehradní  hráze na neda| eké m potů č ku pro pří vod uŽitkové
vody na za| é vání . Také  tato osada je budována v akci"Z,, Mě NV a není  pochyb o tom,
Že bude dokonč ena před stanoveným termí nem. Zaruč uje to obrovské  nadš ení
přáte|  Josefa Jandoš e, Vese| eň áka, Smo| ky, Ko| aří ka, Moravce, Just| a, Va| enty,
Kinc| a, K| ementa, K| i ka, Hájka, Varadiho, které  vidina zahrádek popohání  k neb1iva| é
aktivitě  a výstavbě  vě nují vš echen svů jvolný č as. Ně kteří z nich hospodaří  na svých
zahrádkách dodnes.



Naproti osadě  č . 3. hned přes cestu je budována osada č . 4' Přidě | ená parce| a o
ce| kové výmé ře 13,771m2 je rozdě | ena na 32zahrádek. Také  výstavbaté to osady je
zaí azena do akce "Z' Mě NV Chodov. Rovně Ž se podí lejí  na budování  pří vodu
uŽitkové  vody na za| é vání  sv1ich zahrádek, přáte| é  se č iní  neb sen o pě kných
zahrádkách se mě ní  ve skuteč nost. Zapojují  se i do práce ve výboru Zák| adní
organizace a snaž í se vš emož ně  pomáhat, č emuŽ vě nují ce| ý svů jvoIný č as, jen aby
zahrádky by| y co nejdřÍ ve dokonč eny a s| ouž i| y své mu pos| ání . Na osadu je pří mý
poh| ed z pane| ových domů , a proto se přáte| é  zahrádkáři č iní  a výs1avba pokrač uje
neb1Í va| ým tempem. Zásluhu na tom mají  zejmé na přáte| é  Kupka, Stenberk, Rejsa,
Zaví e| , Lochman, Treš | , Rokos, K| iment, Svobodová, ozon, Skopec, Hajný,
opatrný, Ho| eč ek, Titze, kteří  se snaŽí  o | epš í vzhled zahrádek, než  jsou na protě jš í
osadě  a č ásteč ně  se j im to daří ' Také  na té to osadě  ješ tě  po 33 | etech hospodaří
zak| ádají cí č | enové .

Ješ tě  vš ak není  provedena kolaudace osady č . 3. a č ' 4. a je nám nabí dnut ve
Vanč urově  u| ' zamokřený pozemek, na které m jsou uŽ 3 zahrádky, které  pronaja| o
mě sto s. Michtovi - Stránské mu a Leheč kovi, kteří vstupují do svazu. Na té to parce| e
je nutné , aby Mě NV dokonč i|  rozestavě nou kana| izaci vedoucí  přes tento pozemek a
prové st odvodně ní . Tento pozemek není zrovna nejvhodně jš í  na zahrádky. Přes tyto
skuteč nosti je zahájena výstavba uŽ 5. osady, která má ce| kovou výmě ru 11 'B40 m2
a je na ní vymě řeno 31 zahrádek, které  vš ak budou stát hodně  potu. To vš ak nikterak
neodradi| o a namáhavé  práce se neza| ek| i přáte| é  Fia| a Jiří , Rota Jiří , Tonhauser J.,
Herynk J', Have|  K., Ma| át P., Neumanová J., Dě dek oto, Š teÍ anik M', Jaromiš  J',
Nedví dek St., a| e i vš ichni t i nejmenovaní , kteří  při| ož iI i ruku k dí lu a vybudova| i pě kné
zahrádky

C| enská základna se rych| e rozrů stá a stejně  tak přib1ivá zájemců  o zahrádky.
Vyh| edávají se da| š í vo| né , a| e hIavně  vhodné  pozemky na zahrádky. UŽ tovš ak není
nikterak snadné . Ved| e toho výbor Zo zajiš é uje š ko| ení  a odborné  vzdě | ání  jak pro
zač í nají cí tak i zdatně jš í  zahrádkáYe a to nejen jak vypě stovat zdravou ze| eninu, a| e
zejmé na vyhIedat a doporuč it vhodný sortiment jak peckovin tak i jádrovin vhodných
do zdejš í ho regionu. Zajistit vš echno i přes veš kerou snahu a obě tavost č | enů  výboru
Zo je prostě  nemoŽné . Proto by| o přijato usnesení , Že kaŽdý správce osady se stává
souč asně  č | enem výboru Zo.Tí m bylo docí | eno | epš í  inÍ ormovanosti vš ech č | enů  o
práci uýboru. Pří te|  K| imp|  vysí dluje V roce 1966 a do Í unkce předsedy Zo je zvo| en
př. Pleš inger.

Předseda Mě NV doporuč uje zahrádkářů m dalš í  kus | adem leŽí cí ho pozemku
sousedí cí s osadou č . 1. Vznikají cí  j iž 6.osadě  je uvolně na č ást osady č . 1' Č | enové
ing' Liš ka, ZboÍ i| ,Jág| , Sandera, Peka a Pé č itvoří zák| ad nové  osady č . 6. Na rozloze
9.144 m2 je vymě řeno ce| kem 26 zahrádek. Zú rodnit tento pozemek se podaři| o
přátelů m Va| dmanovi, Zí movi, Papáč kovi, Smutné , Bí | kovi, Vanturovi, Po| ákovi,
Bí nkovi, Horáč kovi, Sedlákovi, ing. Zu| egrovi, Kubí č kovi, kteří dokáza| iiatakové mto
pozemku pě kné  zahrádky vybudovat.

Rozvoj zahrádkaření  neuniká vš ak pozornosti obč anů  Chodova a záiem o
zahrádky nadá| e roste. Nabí zené  pozemky Mě NV nepřináš ejí  vŽdy jen radost a
nadě ji, a| e také  zk| amání , jako tomu by| o v přÍ padě  osady č . 7', která se zač a| a



budovat za sk| ady Drobné ho zboŽí  na břehu vodní  nádrž e. Mě NV vystavě |  novou
přehradní  hráz, | í m se zved| a h| adina a skoro vystavě né  chatky a vybudované
zahrádky muse| y '.p| avat'' na protě jš í  břeh, kde Mě NV vykolkova|  náhradní
pozemek. Znovu od zák| adu se buduje osada č . 7. Nový pozemek o výmě ře 9.243
m2 je pro 34 zahrádek. Přes poč áteč ní  po| í Že a vidinu opě tovné  dřiny dokáza| i
přáte| é  Fichtner, Maří k, Papáč ek, Vrza| , o| š ovský, Kamlár, Vávra a zejmé na ''expert.'
Stoudek, keý před prodejem svoji zahrádku 'oš etři| '' TRAVEXEM a pří te|  Stu| ff mě |
ně ko| ik | et dobře ''vyp| elo'', vš ichnispoleč ně  dokáza| i vybudovat zahrádky, na které
je pě kný pohled a ne náhodou je tato osada V roce 1 969 v soutě ž i o nejhezč í  osadu
vyhodnocena na první m mí stě .

Závé rem roku 1966 zí skáváme ladem | eŽí cí  po| e ved| e hřbitova' obava, ž e o
tento pozemek nebude zájem, se záhy ukáza| ajako | ichá. Vš ech 42zahrádekby| o
ihned rozebráno. Na ce| kové  p| oš e 15.76.|  m2 poč a| a velmi rych| e vyrů stat j iž  8.
osada. Tento poč et vš ak neuspokojil ani jednu č tvrtinu ž adate| ů ' Alv bvl pě kný
poh| ed na osadu z pane| ových domů , o to se snaŽí  přátelé  Smutný, Slapák, Joza,
Sazama, Than, Smejkal, Maš ek, Kamení k, Stehno, Leit| , Krchov, Sidor a vš ichni t i
n ej men ovan í  zahr ádkáYi'

Ve stejné m roce hned ved| e osady č . 8. zahajuje výstavbu osada č . 9. Na roz| oze
13.812 m2 je dle projektu 36 zahrádek. Snahou vš ech tě ch š Í astných by| o vybudovat
ješ tě  gě kně jš í zahrádky neŽ sousedé . o to se snaŽili zejmé napřátelé :  Sedivec, Ho| ý
Vác.,Zejd| , Hejduk, Pí cha, Cerno, Hajná, Lonč í k, Fidler, Rí ha, Pě kný, Svorba, Cerný,
Chrastinová, Rusinová, Pálek, kteří dokáza| i,ž enazahrádkáře jevŽdyspo| ehnutí .

V té  době  je ko| em Chodova vybudováno j iž  243 zahrádek. Takouý zájem o
zahrádky ani ten nejvě tš í  optimista nepředpok| áda| . Stá| e obtí Žně ji se vyhledávají
vhodné  a vo| né  pozemky na dalš í  zahrádky. Da| eko obtí Žně jš í  jsou jednání  v tomto
smě ru na Mě NV'

Teprve V roce 1968 je nám nabí dnuta zamokřená louka p| ná komárů  za č istič kou
odpadní ch vod. Pozemek o výmě ře 17.982 m2 je nám předán do trva| é ho uŽí vání .
obava, zdanatakové mto pozemku se dají vybudovat zahrádky, by| a opodstatně ná.
Ješ tě  po dvou | etech ú morné  dřiny se odvodň ovalo a připravova| a pů da, aby moh| a
s| ouŽit zahrádkářským ú č e| ů m. Na dneš ní  zahrádky je rozhodně  pří jemně jš í  poh| ed
neŽ na zamokřenou | ouku p| nou komárů . Nebý vš ak obrovské ho nadš ení  a ú si| í
zač í nají cí ch zahrádkáYŮ , nikdy by tam zahrádky neby| y!!|  Z organizač ní ch dů vodů
by| a tato přidě | ená parce| a rozdě | ena do dvou osad'

osada 1 0. má ce| kovou výmě ru 9.242 m2 a 26 zahrádek' To, Že se na takové m
pozemku vŮ bec podaři| o vybudovat zahrádky, je zás| uhou přáte|  Hrabáka, Haury
Nosá| a, Gro| icha, Duš ka, Kertesze, Bast| a, Roupce, Zouhara, Zdárské ho, Va| enty,
Dudáš eavš ech ostatní ch, kteří se podí | í na dfle, jeŽz| epš uje oko| í naš eho mě sta.

osada 10.A má rovně ž  26 zahrádek o ce| kové  rnýmě ře 8'740 m2. Také  na té to
osadě  vidina zahrádek vyburcova| a ú si| í  č lenů  týo v co nejkratš í  době  dokonč it.
Snaha přáte|  Pit| a, Lhoty, Nováka, Kriegra, Frouze, Slaví ka, Matě jí ě ka, Kováč e,
Baset| í ka by| a završ ena ú spě chem a dokáza| i, ž e jsou stejně  zdatní  jako sousedé .
Tatovzájemná rivalita mě lavelkývliv na ce| kové  hodnocení vzhledu obou osad.

Ale ani tě ehto 52 zahrádek nemoh,lo pokrý rostoucí  zájem obě anů . Nikoho



neodrazuje ani ta obrovská dřina nutná k vybudování  zahrádky. V roce .1971 
, kdy je

ruš ena osada č . 2.' Mě NV nám přidě | uje náhradní  poze'mek na Kar| ovarské ' Po
s| ož itých jednání ch u předsedy Mě NV by| o dosaŽeno dohody, vybudovat na tomto
pozemku ',Vzorovou osad[J'', nebof se jedná o pří mý kontakt při vjezdu do mě sta.
Vypracování m projektu by|  pově řen s' Hodek, vedoucí  stavební ho odboru Mě NV
Chodov. Ce| á parce| a os,adyp. 11 . tak, jak by| a vyprojektovaná, by| a rozdě | ena na 45
zahrádek' Ze sborní ku UV cZS Praha by| y doporuč eny 4 typy zahradní ch domků .
Zámé rvybudovat na ce| kové  ploš e 17.528 m2vzorovou osadu plně  nevyš el, ale itak
patří  tato osada mezi nejhezč í . Přič iniI i se o to přáte| é  Vyš ata, Podo| ní k, Š vorba,
Hora, Macháč ek, Pechouš ek, Paš teka, Neš kodný, Gareisová, Smola, Hejna,
Druga, Benoni, Kubí č ek, kteří  jsou hrdi na to, co dokáza| i. Ce| kové  hodnocení  by
b1iva| o ješ tě  | epš í , kdyby ně kteří  přáte| é  při výstavbě  zahradní ch domků  dodrŽe| i typ
a zastavě nou p| ochu, která dle stanov CZS je 16 m2. Toto vš ak př' Takáč
nerespektova|  a zastavě |  celých 35 m2 (zahradní domek a garáŽ). Následná jednání
neby| a přtjemná' Po peně Žité  pokutě  nás| edova|  demo| ič ní  pří kaz. K bourání
nedoš | o, nebo{ garáŽ pYevza| aosŤ a jako sk| adiš tě  hnojiv.

Za deset | et trvání  organizace CZS v Chodově  je kolem mě sta dokonč eno j iŽ 337
zahrádek' Za tí mto velice strohým konstatování m je skryta nesmí rně  obě tavá práce
ví ce jak 4o0 zahrádkářů , kteří  znač nou mě rou přispí vají  ku z| epš ení  Životní ho
prostředí , to| ik potřebné ho zejmé na ve zdejš í  | okalitě . K| adně  je i hodnocen podí |
zahrádkářů  na ú drž bě veřejné zeleně ve mě stě . Na os| avách 10. výroč í za| ož ení Zo
č zs v Chodově  v sá| e Kina za tuto obě tavou práci podě kovai naš í  organizaci
předseda Mě NV a předa|  Zo ''Pamě tní  obraz,, a podě kova|  vš em zahrádkáYŮ m za
neziš tnou pomoc na ú drž bě  veřejné  ze| eně  ve mě stě  a snahu na soustavné m
vylepš ování  oze| eně ní  mě sta Chodova'

Ješ tě  v roce 1972 se do řad zahrádkáYŮ  přihlaš ují  uč ite| é , mají cí  zahrádky podé |
š ko| ní ho pozemku. Tyto zahrádky a po dokonč ené  ú pravě  vodní  nádrŽe také  ú zký
pruh sousedí cí  nám Mě NV přidě | uje a je tu da| š í  osada, v pořadí  j iž  12. Je sice ma| á,
má jen 4.165 m2 pro 14 menš í ch zahrádek, které  přináš ejí  radost, a| e také  práci. Té
se vš ak přáte| é  | ng. Hudec Josef, manŽe| é  Vackovi, Gric Jaroslav, Pechač  Jan,
MUDr. Vaně k Stanislav, Choma | van, KitzbergerZdeně k, Pokorná, Balogová nebojí ,
snaž í se co nejdří ve zařadit mezidobré  zahrádkáře a daří se j im to.

Da| š í  pozemek nám by|  přidě | en aŽ v roce 197B opě t na Kar| ovarské  u| ici až  na
hranicijak mě sta tak i okresu za osadou č . 11. Na té to parce| e o ce| kové  výmě ře
22'258 m2 je budována osada č . 13', přes kterou vede jak p| ynové  potrubí  tak i

vysoké  napě tí  a po hranici osady vede ješ tě  dráha. Vš echny organizace výadují  ze
zákona ochranná pásma a tak rozmě řit přidě lený pozemek na 47 zahrádek neby| o
vů bec snadné . Vypracování m projektu byl pově řen p. Hodek. Byl doporuč en
jednotný typ zahradní ch domků , kteý by|  dodrž en. Velkou zásluhu na tom mají
zejmé na př. Jí rovec Karel, Krí grová Mi| ., HopÍ  Wer., Musi|  L., Ryska Vác| ., Markalous
Jar'' Cuta Jos', Eger J., Rubek Vác| ., Duda Pav., Leheč ka Jos', Horvát J., Va| enta
Em', Vese| ý Jiř., Přibys| avský P., Kné b|  M., Pospí cha| ová Mil., Purkart Er., Miko| áš
Vik, ivš ichnitida| š í nejmenovaní , keří přispě | ik pě kné mu vzhledu ce| é  osady.

Stá| e vš ak převyš uje poč et zájemců  o zahrádky moŽnosti zí skání  pozemku od



Mě NV. Po dlouhých pě ti letech až v roce 1983 je naš í  organizaci přidě | en na konci
Podě bradovky nahoru podé |  horkovodu smě rem k Chodosu pozemek, na které m
jsou j iŽ vybudovány zahrádky' UŽivate| ů m iě chto zahrádek by| o doporuč eno vstoupit
do svazu zahrádkáYŮ . Takvzniká da| š í , v pořadí  j iž .14. osada. Pozemek připředávání
nebyl řádně  vyko| í kován. Tato skuteč nost byla odha| ena teprve až  v roce 1994, kdyŽ
se přihlási|  restituenl a pož áda|  o uvo| ně ní  č ásti (2'460 m2) parce| y. Po znovu
promě ření  nová hranice prochází  přes 3 zahradní  domky mají cí  řádné  stavební
povolení  a provedenou ko| audaci Mě NV. Proto Mě U tuto č ást pozemku restituentky
odkoupi|  a pronajal zahrádkářů m. Dnes je tam 32 zahrádek. na kteých hospodaří
přáte| é  Zeman Petr, Boč ek Jar.,Zd,árskÝ Jiří , Perg| er Jan, Stejska|  otmar, Keř| í k V| .,
opleta|  V| ., Stauber Vác.,TvarŮ ž ek J., Novák Přem', Mar,ták Mir., Podeš tová Mar',
Zouhar P., Vi| dmuzer Pe| r,Zahradní k Kare| . Se vš emi zahrádkáí i na osadě  jsou hrdi
na to, co dokáza| i spo| eč ně  vybudovat a tí m se zároveň  podí | et na zvelebování
blí zké ho oko| í  Chodova.

Zaviaduktem smě rem na Chraniš ov po Ievé  straně  je ukryta nejmenš í osada naš i
Zo. V roce 1984 j i tam za| ož i| o ně ko| ik opravdových nadš enců . Na ce| kové  roz| oze
3.825 m2 je jen deset zahrádek, které  vě tš ina využ í vá z vě tš í  č ásti k rekreač ní m
ú č e| ů m' o ce| kový pě kný vzh| ed osady se snaŽí  přátelé :  Gri| lo Mil', Benda Břet.,
Karkoš ka Bohumi| , Ků rka Petr, Gazda Josef, Gri| | o Ludví k, Gu| ar Jan, ott Jaros| av,
Hrubeš  MiIos| av, Č ervenková Soň a. Daří se j im stá| e vylepš ovat nejen své  zahrádky,
a| e ioko| í mě sta.

V roce 1993 nám lueÚ crrooov předává | adem | ež í cí  pozemek za mě stem
smě rem na Vřesovou o celkové  výmě ře 5'884 m2. Je to jedna pos| ední  pří leŽitost
zí skání  zahrádky' Na přidě | ené m pozemku je vybudováno 11 zahrádek' Jedná se o
druhou nejmenš í  osadu v naš í  Zo, ale přátelé  se snaŽí  a jejich zahrádky to dokazují ,
bý p| atnými č lehy a co nejrychleji se zařadit mezi dobré  zahrádkáře. Jsou to:  He| eš ic
V., NavrátiIová Marie a Sy| vie, Ř í hová Lud., Pita K., Pe| s B., Marek J., Horň ák Jos.,
Pe| ech J., Ujevič  lvan, MadejJ. opravdu se snaž í .

Za Chodovem oko| o koupa| iš tě  smě rem na Starou Chodovskou je uŽ v roce 1986
započ ato s uýstavbou osady č . 17. Po zd| ouhavé m vymě řování , které  za odbor
výstavby Mě NV Chodov provádě l př. Zeman Pet1 nasta| a ce| á řada prob| é mů , jak
přidě lený pozemek promě nit na zahrádky' Neby| a to snadná ú | oha na z č ásti
zamokřené , keři a stromy zarostlé  parce| e o ce| kové  výmě ře 7 ' 657 m2 zamě řit 19
zahrádek. o tom vš em mohou vyprávě t přáte| é :  Jan Peknuš a, | vo Branka, Jiří
Vaverka, Pave|  Aubrecht, Eduard Č ermák, Chocová V| asta, Petr Š inde| ář i dalš í ,
kteří  prodě | áva| i vš echny týo poč áteč ní  tě Žkosti. Jejich obrovská snaha a dřina
přines| asvé  ovoce a dnes jsou natomto pozemku pě kné zahrádky.

Pří domní zahrádkářijsou evidováni pod osadou č . 18. ve Staré  Chodovské . Jsou
to přáte| é  Kopřiva Vác| aq- Sed| ák Františ ek, Č ermák Frant., Jakubcová Zdena a
Frant|  Bohumi| . obhospodařují  ce| kem 1'81 6 m2.

I



Zák| adní  organizace Ceské ho zahrádkářské ho svazu Chodov nevlastní  Žádnou
schů zovací  mí stnost. První ch 9 | et se schů zovalo v mí stnosti obč anskóho výboru
Revo| uč ní  ul. 612' Jak přib1iva| o č lenů , tak rost| a i agenda. ProÍ ovýborZo pově ři|  př.

Kupky, Just| a a Ptáč ní ka, aby na Mě NV projedna| i moŽnosti zí skání  spo| kové
mí stnosti. By| a nám nabí dnuta budova po SVAZARMU po levé  straně  smě rem na
Vřesovou za mŮ stkem. Po zevrubné m prohlé dnutí  ce| é ho objektu, ve které m se
p| ánovala i moš tárna ovoce, | ng. Rozmahe|  převzetí  nedoporuč uje a jako dů vod
uvádí  '.podmáč ené  zák| ady,,, dá| e vysoké  nák| ady na opravu střechy a pod| ah.
Mimochodem budova s| ouŽí  do dneš ní ch dnů | !!! Na opravu chtě |  přispě t i náš  UV
Č ZS prarra č ástkou 1oo'ooo Kč s, kdyŽ objekl proh| é d|  tajemní k př. Mára' Pož adova|
jenzáruku od Mě NV, ž e objekt bude slouž it nejmé ně  10 | et Zo. Skoda - marná snaha
př. Moravce, Just| a, Hejduka, Ptáč ní ka, Kupky, Stenberka. Da| š í  č | eny výboru se
přesvě dč it nepodařiIo.

Hleda| o se dá| . Manž elé  Schátingerovi upozornili na mož nost zí skání  mí stností v
budově  proti Mě NV, odkud se stě hova|  právě  stavební  ú řad Mě NV a to i za přijatelné
nájemné ' Jednalo se o 3 mí stnosti a prostornou pů du vhodnou pro usk| adně ní
výstavní ho materiálu.

Jednání  bylo ú spě š né . V první m patře nám by| a pronajata pě kná zasedací
mí stnost., kancelář Zo a k| ubovna M| adých zahrádkářŮ .Zí skání m tě chto mí stností
se výrazně  z| epš i| a spolková č innost ce| é  Zo. Po dvou | etech dochází  k
podstatné mu zvýš ení  nájemné ho. Zo si ponechává pro svazové  ú č ely jen jednu

mí stnost, která je vyuŽí vána jak k organizač ní  č innosti tak i jako výstavní  sí ň . Pozdě ji
jsme by| i přinuceni i tuto mí stnost opustit. Do dneš ní ch dnů  j iŽ ž ádou nemáme a
veš keré  materiá| y mají  Í unkcionáři ve v| astn í m býě .

Ve| ká pozornost je vě nována propagač ní  č innosti. Jsou to předevš í m výstzuy
ovoce - ze| eniny - kvě tin a kaktusů , které  vzbuzovaly ve| ký zájem jak obč anů
Chodova. tak i š iroké ho oko| í . První  vÝstava. která se kona| a V roce 1967 ve š ko| ní
jí de| ně  2'zDš  v sobotu a v nedě | i, vzbudi| a nevš ední  zájemjak obč anů  tak i š ko| ní
m| ádež e, proto.doporuč uje ředite|  š ko| y p. Troup prod| ouž ení  výstavy o pondě | í  a
umož nit tí m vě tš í  ú č ast š kolní  m| ádež i a zároveň  pož aduje zajiš tě ní  odborné ho
instruktora, kteý by podával odborný výk| ad. Výs| edkem byla návš tě va přes 500
š ko| áků  mají cí  zájem o zahrádkaření  (h| avně  o jahody!)' Tento zájem nás přimě |  k
tomu vě novat vě tš í  pozornost tóto mládeŽi. Následné  výstavy se pak muse| y konat
ve spojovací m koridoru té to š ko| y. Na výstavách byly prodávány pokojové  kvě tiny
vhodné  do pane| ových bytů . Pokojové  kvě tiny zajisti|  př. Moravec ze sk| ení ků
Tuš imice a na první výstavě  se j ich proda| o za 3'240,- Kč s. AranŽmá výstav provádě | i
př. Kristiánová, Moravec, K| ik, Just| .

Po první ch zkuš enostech s pořádání m uýstav jsme poŽádali oV Č Zs Sokolov o
moŽnost uspořádat okresní  výstavu ovoce . ze| eniny - kvě tin a kaktusů  u nás v
Chodově . Té to pocty se nám dosta| o aŽ v roce 1973. Tato okresní  výstava by| a
ú spě š ná a to nejen poč tem ZO z okresu ale předevš í m pě knou ú č astí  obč anů .
Porovnávaly se vystavované  exponáry z rŮ zných koutů  okresu. KonÍ rontace
dopad| a pro naš e č | eny ví ce jak ú spě š ně . Nás| edují cí  výstavy se kona| y o
Chodovské  pouti před zdravotní m střediskem a by| y uŽ mé ně  ú spě š né , da| š í  pak ve
spo lkových p rostorách Zo, Ider é  aranŽova|  př' Kri g er.



Nema| ou pozornost jsme vě nova| i spo| eč né  výstavě  vš ech zájmových organizací
y 

-cn9!ov9 
Výstavy v areá| u chovate| ů  se tenkráte podaři| o zajistit:  svazŘ ybářů ,

Vč e| ařů , ZahrádkáYŮ , Chovate| ů  a SVAZARM. Tato a o rok pozdě ji opakbvaná
výstava nenaš | a odezvu u obč anů  Chodova. Je ve| ká š koda, ž e i přes týo potí Že,
da| š í  lé ta 9e už  nepokrač ova| o' V pos| ední  době  jsme využ í va| i móŽnosti při
výstavách Chovate| ů  uspořádat ma| é  výstavky a ukáza|  obč anů m, co Chodovš tí
zahrádkáÍ i dovedou vypě stovat:  obrovskou 37 kg tykev hroznové  ví no, meruň ky a
broskve, ce| ou p| ejádu nových odrud jab| ek a hruš ek vhodných pro náš  región.
obdivu a uznání se dosta| o i krásné  azdravé ze| enině , ať  uŽ to byl pórek, ce| er, z]e| í č i
kapusta. Také  vš ak pě knou mrkev a petrž eI  azejmé naš iroký sortiment konzumní ch
brambor vzbuzova|  znač nou pozornost. Přrjemnou vů ní  se reprezentova| o .'Koření

naš ich babič ek''. Po změ nš ení výstavní pIochy azkrácení  konání výstav Chovate| ů
na jeden den i tato naš e pos| ední  moŽnost vystavovat naš e výpě stky vza| aza své .
AranŽmá pos| ední ch š estivýstav bylo dí | em přáte| :  Ing. Zu| egia,Žeiála, Ř ehákové ,
Svorby' a Ptáč ní ka' Výpě stky naš ich č | enů  jsou Vysoce hodnocený i na okresní ch
výstavách v Soko| ově , Habartově , a| e iv Rotavě . Stejné ho ú spě chLrby| o dosaŽeno i

na krajské  výstavě  v P| zni, na které  podstatná č ást exponátů  okresu Soko| ov by| a
právé  z naš í  Zo' Rovně Ž aranŽmá na té to výstavě  by| o dí | em naš ich č | enů  př. V8ry
Kristiánové  a Emi| a Ptáč ní ka. Sokolovský okres, kteý by|  také  vyhodnocen, náš
tě š i| o tí m ví ce, Že na tomto ú spě chu se výrazně  podí | e| a právě  naš e Chodovská
organizace.

Ve ve| ké  ob| ibě  jsou ''Té matické  zá4ezdy'.. Tyto jsou č leny využ í vány zejmé na k
poznávání  novinek v pě stite| ské  č innosti, a| e také  k obohaceň í  svýcl.r zná| ostí  ve
vš ech oborech zahrádkářské  č innosti. A tak se je| o na ska| ku př. Hoú orky do Kras| ic
3x' Je| o se vš ak i na F| óru O| omouc za krásou rozkvet| ých rů Ží . Trva| e nejvě tš í zájem
ie vš ak o ce| ostátní výstavy "ZAHRADA Č EcH" v Litomě řicí ch, kam sele| o ce| kem
9x a mnohdy i dvě ma autobusy. Na stejně  hodnotné  a pod| e mé ho názoru ješ tě
pouč ně jš í výstavy ''Clově k a vo| ný č as'' v Lounech jsme obdivovalitaké  4x.

Spokojenost byla i na '.Krakonoš ových | zí ch,,v Jí | emnici. Ve| mi pouč né , zvláš tě
pro M| adé  zahrádkáYe byly dva zájezdy do Liberce, návš tě va Botanické  zahradv a
sousedí cí  Zoo' Vzpomí ná se i na prodejní  Výstavu ve Ždirci spojenou s návš tě vou
'SAFARl" ve Dvoře Králové m. Pouč ná by| a ivýstava kosatců  a proh| í dka moš tárny
ZoŽiovnice, kterou nás provázeIDr.KYí ž ,č | enÚV' Také  na mezinárodní výstavu dó
Edurthu,se jelo 2x. Nelze vš ak zapomenout na překrásnou výstavu v rakouské m
Tu| nu. Uč astní ci zájezdu si dodnes připomí nají  neví dané  - překrásné  aranž má
vystavovaných exponátů ' Ne| ze vš ak opomenout organizátory tě chto zájezdů ' Jsou
to předevš í m přáte| é  Moravec JoseÍ , Kristiánová Vě ra, dá| e Jí rovec Karel, a| e
zejmé na Ing. Zu| eger Petr, kteří sezaslouž iI io naš e pé kné záž itkyavzpomí nky.

zn1!11á pozornost je vě nována odborné mu rů stu č lenů . organizují  se besedy a
přednáš ky jask pro zač í nají cí  tak i pro zdatně jš í  zahrádkáře' Pio tuto č innost jsou v
naš í  Zo 4 okresní  odborní  instruktoři:  Že!d|  - pomo| og a ze| enina, ing. Zu| óger -
pomo| og, Ptáč ní k - pomo| og a ze| enina, Š vorba - kaktusy, keří  inforň ují  o vš ech
novinkách. Tak napří k| ad - první  .'Roubované  

okurky'' na okrese Soko| ov vyrostly
právě  u naš ich zahrádkářů  v Chodově !| ! odrů du broskvoní  vhodnou pro-zdejš í

10



region přivez| i přáte| é  | ng. Zu| eger a Ptáč ní k a dokáza| i, Že i v Chodově  se dají
vypě stovat krásné  ve| ké  š é avnaté  p| ody broskvoně . Přáte| é  Žejd| , Ing. Zu| eger a
Ptáč ní k zkouš ejí  nové  odrudy jádrové ho i peckové ho ovoce a doporuč ují  vybrané
odrudy pro pě stování  ve zdejš í m regionu' Poutavě  jak ú spě š ně  pě stovat rů ž e
přednáš e| a př. Andrová a to i mimo Chodov. o'chIupaté  kráse'. kaktusŮ  dovede
přednáš et dlouhoIetý pě stiteI  př. Š vorba.

Š ko| ení  o Pilar řezu jádrovin v odrudových zkuš ebnách Č ZS Horní  Bě lá se
zú č astni| i přáte| é  ing' Zuí eger, Ř eháková, Ž9ial 

" 
Ptáč ní k. Zí skané  poznatky p| ně

up| atň ují  ku prospě chu vš ech č | enů ' Př. Zejd|  abso| vova|  š ko| ení  pro odborné
instruktoryv P| znia př. Ptáč ní k je abso| vent Ústřední zahrádkářské  akademie.

Znač ná pozornost je vě nována ce| kové  ú rovni a uspořádání  1akzahrádek tak i

ce| kové mu vzhIedu osad. Proto Zo vyh| aš uje soutě Ž o pě kné  zák ouI í  nazahrádce. V
roce 1972 byla jmenována hodnotí cí  komise ve s| oŽení :  př. Hejduk Vác| av -

předseda, Krása Jar', Bí lek Vác| av, Březina Jaros| av a Ptáč ní ch Emi| . V první m
roč ní ku by| ovyhodnoceni přáte| é :  ing. Liš ka aZboYi|  - osada č . 6., Kupková - osada č .
4., Moravec - osada č . 3. a Ptáč ní k - osada č . .1 

. Mezi tě chto pě t vyhodnocených by| o
rozdě leno 800,- Kč s na nákup ska| nič ek d| e v| astní ho výbě ru. Tato soutě Ž by| a
pří nosem a podpoři| a snahu o pě knou zahrádku. V nás| edují cí ch letech je vě tš í
pozornost vě nována soutě Ží m ''o nejhezč í ce| kovývzhled osady'.. Aby by| o docí leno
nestranné ho posuzování , by| apoŽádánaZo CZS Rotava, se kterou je udrŽována
spo| upráce, aby proved| a hodnocení  osad v Chodově  a naš i č | enové  zase V Rotavě .
Tato spo| upráce se ve| mi osvě dč ila a trva| a ně koI ik Iet' Je ve| ká š koda, Že tato soutě ž
zanik| a, Mě | o to i své  dobré  stránky výchovné . Proto na pos| ední  konferenci pří tomní
de| egáti doporuč i| i tuto soutě ž  znovu obnovit ' Zajiš tě ní m by|  pově řen pY. Žejd| ,
okresní  odborný instruktor. Pro vyhodnocené  tři první  osady je připravena Í inanč ní
odmě na.

Pě kných výs| edků  by| o docí | eno i na ú seku výchovy mladé  generace. Pé č e
vě novaná naš im mladým zahrádkářů m přináš í  své  první  ovoce. Na krajské  soutě Ži
mladých zahrádkářů  zí skávají .'Dip| om'' za druhé  mí sto v soutě Ži. Ve| kou zás| uhu na
tomto ú spě chu má zakladatelka a první vedoucí  krouŽku MZpY. Vě ra Kristiánová.
C| eny krouŽku seznamova| a se vš emi taji zahrádkaření , by| i vedeni k ochraně
ž ivotní ho prostředí , jak vypě stovat zdravou ze| eninu a drobné  ovoce a také  potřebné
zahrádkářské  nářadí . A protoŽe jsou první m a zatí m jediným krouž kem MZ na
soko| ovské m okrese, je př. Kristiánová kooptována do oV Č ZS soko| ov a
jmenována jako okresní  vedoucí  m| adých zahrádkářů . Je vydáván inÍ ormaě ní
zpravodajpro m| ádeŽ 

-ZVONEOEK.'a 
mladí  zahrádkáYi se opravdu č iní ,Z rů zných

soutě Ží zí skávají  Dip| omy a oceně ní . Své  odborné  zna| osti a vyuŽí vání  ovoce a má| o
známé  ze| eniny v kuchařské  ú pravě  předved| i také  na č | enské  schů zi zo Ózs v
Rotavě  a jejich vysoké  zna| osti oceniI ivš ichni přÍ tomní .

Po odchodu př' Kristiánové  do Nejdku sevedení krouž ku MZ uja|  Stanis| av Lhota.
Také  on si vede ú spě š ně  a jeho svě řenci dosahují výborných výs| edků  a to nejen v
okresní ch ko| ech M| adých zahrádkářŮ  a| e i v národní ch ko| ech MZ. Pracuje na
smě ny a přes veš kerou obě tavost a snahu je naruš ena pravidelnost schů zek MZ.
Tato skuteč nost a nedostatek č asu se MZ vě novat vedla př. Lhotu k podání

11



rezignace. Dalš í m vedení m a organizování m soutě Ží  pro m| adé  zahrádkáí e,1akoŽi
organizování  .'Dě tských dnů ', se ujala př. | va Reháková. Nadá| e se pokrač uje v
kaŽdoroč ní m pořádání  soutě Ží  pro MZ na osadě  č . 1., které  jsou zakonč ovány
.'Dě tským dnem a táborákem''. Uč ast na tě chto akcí ch b,ýváv prů mě ru 70 - 80 dě tí .
Ví tě zové  jednotlivých kategorií  zí skávají  od základní  org anizace Č ZS chodov pě kné
vě cné  ceny. od okresní ho výboru CZS Sokolov přeborní ka okresu a postup do
'.Národní ho ko| a MZ''. Uspě š ně  jak naš i Zotak i okresní výbor reprezentova| i sestry
Ř ehákovi, Vavří k, a| e i sestry Lhotovi, stejně  tak i sourozenci Be| kovi a Sč ástkovi a
také  Rejfková. Vš em se dostává uznání  za vzornou reprezentaci od oV Č Zs
Soko| ov. Na tě chto vynikají cí ch výs| edcí ch mají  nema| ý podí |  i č | enové  osady č . 1.

neboť  vš ichni jmenovaní  reprezentanti jsou právé  z osady č . 1 . Je vidě t, Že práce
vě novaná mládeŽi od ú t| é ho m| ádí se vyP| ácí . K tě m neobě tavě jš í m j iŽ po dlouhá | é ta
patří  rodina obdrŽá| kova, Novákova, Rehákova, Belkova, Gu| árova, Prokopič ova,
a| e i Poš tova, bez kteých se pořádání dě tských dnů  neobejde'

Da| eko ve vzpomí nkách zů sta| y tenkráte ve| mi ob| í bené  a tradič ní ',Zahrádkářské
p| esy'. Po jedenáct sezon byí va| a při dobré  muzice i pě kná zábava. Přispí va| a k
pě kné  pohodě  i bohatá tombo| a plná pě kných cen, kteró doved| i zajistit přáte| é
Moravec, S| apák, Schátinger, Kupka, Sazama, ing. Zu| eger, a| e také  vš echny osady'
Na plese v K| ubu se pří te|  Maří k radova|  ze zv| áš tní  ceny ',Fů ry hnoje'' a hrála mu k
tomu Kras| ická dechovka Amátovců . Poslední  dva plesy v KASSU uŽ by| y mé ně
ú spě š né  avý4é ž ek? Tak - tak. Je třeba vzpomenout i na obě tavou pomoc př. Rend| a,
který vykonáva|  Í unkci pořadate| e na vš ech p| esech. Dří ve se vš ak zahrádkáři
scháze| i nejen na p| esech. organizova| a se i j iná přrjemná přáte| ská posezení  při
hudbě  a tancijako napřklad ,'Tajemství  naš í  Máry'.v Rájci a Úč ast? Přes sto č | enů !!!
Domů  si pak ú č astní ci odváŽe| i kromě  pě kných záž i| kŮ  i zabijač kové  pochoutky'
Pě kná by| a i Jiřinková zábava, kterou pořáda| y osady č ' 3. a č . 7. Také  pří jemné
posezení  u táboráku se organizuje na rů zných osadách alejen jedna má vlastní
kape| u. Je to osada č ' 8'

Zák| adní  organizace zahrádkáYŮ  v Chodově  vydávala pro vlastní  potřebu
zpravodaj "osADN| K", ve kterou inÍ ormova| a ce| ou č | enskou zák| adnu o práci a
usnesení ch v17boru Zo, ku| turní ch a spoIeč enských akcí ch, besedách, přednáš kách,
výstavách, zď 1ezdech, ale i o tom kdy která osada pořádá ''Več er u táoráku'. nebo
]BURZU" ska| nič ek a trva| ek. B1ival to ve| mi do} v pomocní k a pravá ruka vš em
správců m. Tuto č innost oceň uje i okresní výbor CZS Soko| ov a .'osADNí K', 

by|  dán
za pří klad vš em Zov okrese.

V roce 1 987 os| avu je zo č zs Chodov své  25. vý roč í  za| oŽen í . S| avnostn í  sch ů ze
se kona| a ve velké m sá| e Závodní ho K| ubu Chodosu' Při té to pří | eŽitosti se
uskuteč ni| a ma| á výstavka ovoce. M| adí  zahrádkáři propagovaii svou ú spě š nou
č innost fotografiemi na pane| ech a tuto dok| adova| i ce| ou řadou diplomů  a oceně ní .
Také  o č innosti osad, kteých bylo v té  době  uŽ 15, se s fotodokumentace kaž dý
hodně  dozvě dě | . Ve zprávě  o dosaŽených výsledcí ch za ce| ých 25 roků , kterou
zpracova| i př. ing. Zu| egr Petr, Ptáč ní k Emil a Reháková | ., bylo mimo j iné
konstatováno, Že ko| em Chodova je vybudováno j iž  441 pě kných zahrádek, je
evidováno 475 č | enů  hospodaří cí ch na 174.937 m2 pŮ dy, Co tato č innost přináš í

12



mě stu, Vyzved|  a zhodnotil pří tomný zástupce Mě NV Chodov Pš enič ka, kteý v
zastoupení  předsedy (nemocen) za tuto obě tavou a prospě š nou č innost pYeda| Zo
pamě tní  obraz' Pří te| Š vorba, předseda Zo,pakzak| ádají cí m č | enů m podě kova| za
podí |  na dosahovaných výs| edcí ch a předa|  knihy př. Lad. Koskovi, Vác| . Mocň ákovi,
Jiří mu obdrž á| kovi a Em. Ptáč ní kovi. Y závé ru předseda oV č ZS Soko| ov př.

Ptáč ní k podě kova|  za dosavadní  ú spě š nou práci, poprá|  vš em chodovským
zahrádkářů m hodně  pě kných záž i| kŮ nazahrádkách a ktomu hodně  pevné  zdraví

V roce 1988 by|  vyhotoven videozáznam o práci zahrádkářů  na osadě  1' a 6.

Kameramanem by|  př. Krhut. Uspě ch lohoto záznamu překona| veš kerá oč ekávání '
By|  promí tnut i na okresní  konferenci CZS v Soko| ově  a de| egáti neš etřiI i pochva| ou
auznání m.Také  č | enové zoczs o| oví vracejí cí se ze zájezdu přes Chodov, proš | i

osad| ou 
.t. 

a 6. a jejich ú sudek? Jezdí me daleko a přitom v b| í zké m oko| í  jsou pě kné
zahrádky, da| eko hezč í  jako navideozáznam.u.

13



Za up| ynu| ých 35 | et se ve funkcí ch vystří da1a spousta obě tavých č | enů  nejen v
ZáI4tadní  organizaci v Chodo.vě , a| e také  v okresní m výboru Č ZS Soko| ou, prí t"l
Ptáč ní k by|  1O Iet č | enem Úv Č zs Praha. Ve vš ech orgánóch naš ič | enové  odevzda| i
kus opravdu poctivé  práce ve prospě ch ce| é ho zahrádkářské ho hnutí ' Tato jejich
zás| už ná a obě tavá č innost by| a po zás| uze oceně na okresní m i Ústředň í m
výborem.

ě estná uznániod ov č zs Sokolov obdrž e| i:
K| imp|  Vác| av, P| eš inger Vác-| av, Moravec JoseÍ , Mocň ák Vác| av, Kristiánová Vě ra,
Hejduk Vác| av, P| ic Vác| av a Ř eháková | va.

Vyznamenání  ÚV ě zs Praha:
l| | . stupně  obdrŽe| i Ptáč ní k Emi| , Kristiánová Vě ra, Schátinger BohusIav, Š vorba
Vác| av, ing. Zu| eger Pe| r,Žejd|  Mi| oslav, JozaJ.,Nováková Zdě naaŘ enarovava. 

-

Nositelem nejvyš š í ho svazové ho vyznamenání 'Za
zásluhy o řozvoi zahrádkářství .. je pří tel Emi|  Ptáč nk, které  mu by| o
udě | eno na sjezdu Č zs v Praze za 20| eté  ří zení  oV Č zs sokotov, 10 | et etena ú v
CZS Praha, patrona okresu Rokycany, Cheb a KarlovyVary.

oceně ní se nám dostává i od Mě NV Ghodov
U pří leŽitosti 10' výroč í za| ož ení Zo Č zs crrooov je naš í  organizaci předán ,,obraz,,

za dobrou spolupráci při ú drž bě  veřejnó ze| eně
Na s| avnostní m zasedání  k 25' výroč í  za| ož ení  jsme obdrŽe| i ''Č estné  Uznání ,, za
zIepš ován í  Životní ho prostředí  okoIo mě sta'

Při os| avách 7oo | et založ ení a í  oo let trvání
mě sta Chodova by| a v h| avní m projevu oceně na zásluž náč innost ,,Zahrádkářů '. pro
mě sto Chodov'

Bez přič ině ní  vě tš iny zahrádkářŮ  by vš ak nebylo dosaž eno tě chto krásných,
hodnotných a pro obč any naš eho mě sta to| ik Žádoucí ch a k| idnýcn i zoravótně
prospě š ných zákoutí  na zahrádkách. Vě ří me, ž e tomu tak bude iv budoucnu .Y ú zké
spo| uprácis Mě Ú se budeme podí let na dalš í m rozkvě tu naš eho mě sta a dle dané
situace pokrač ovat v budování  da| š í ch zahrádek.

14



Zaté ch 35 | et č innosti Zo se udě | a| o mnoho prospě š né ho a oh| é dnutí  zpé t je
proto ví ce jak radostné , a| e zároveň  je nutné  si uvě domit, Že kteráko| iv zájmová
organizace nab1í vá své  ku| turní  i hospodářské  oprávně ní  teprve '.ž ivou č inorodou
prací  svých č | enů '., kteří  pak spo| eč ným snaŽení m znásobují  své  sí ly k vývářenÍ
cenných hgdnot. Stejně  tak i Zo, kterou sdruŽuje spo| eč ná myš | enka, j iŽ je zve| ebení
a zkráš | ení  nejen naš í ch zahrádek a| e ce| é ho oko| í  mě sta. V tomto smě ru se j istě
udě | a| o uŽ mnoho' Je vš ak v naš í ch si| ách dokázat ješ tě  mnohem ví ce, když  kaž dý
zahrádkáÍ  | roš kou přispě je. V Chodově  je už  ko| em mě sta vybudováno 476 pě kných
zahrádek. Základní organizace eviduje 512 č | enů , coŽ představuje vč etně  rodinných
pří sluš nků  té mě ř 10%  vš ech obyvate|  Chodova. Tě chto výs| edků  moh| o býi
dosaŽeno jen nesmí rnou obě tavostí ve| ké  vě tš iny zahrádkářŮ ,

Jsem přesvě dč en o tom, Že v budoucnu ve spolupráci s Mě Ú se nám podaří
dokonč it zámé r zkulturně ní  okolí  ko| em mě sta a stát se aktivní mi ochránci Životní ho
prostředí .

To| ik pamě ti zak| ádají cí ho č lena.
Ptáč nk Emil

15



Zák| adní  organizace Ceské ho zahrádkářské ho svazu cHoDoV V roce 10. výroč í
za| oŽení

Ptáč n í k Emi|

Moravec JoseÍ
Kupka Jaroslav
Stemberk Fr.

P l ic Vác| av
Petří k -.
Š lapák Jan
K| ik JoseÍ
Hejduk Vác| av
Fichtner Jos.
Ing.Rozmahel Vlad.

Revizní komise:
Justl Jaroslav
D udáš  JoseÍ
Bí nková E| '

Č erno Š teÍ an
Rendla Josef

předseda
mí stopředseda
jednatel
pokladní k
kult. - prop.
matrikář
hospodář
knihovní k
soutě ž  osad
č | en
č len

předseda
mí stopředseda
zapisovatelka
č | en
Č | en

Výbor Zo Č eské ho zahrádkářské ho svazu Chodov v roce 25. výroé í za| oŽení

SvorbaVác| av
Jí rovec Kare|
Schátinger BohumiI
Beč vářová

frg. ZulegerPetr
ZejdIMilán
Reháková | va

RolÍ usová

Š vorbaVIastimiI

předseda
mí stopředseda
jednatel
pok| adní
odbornávýchova
hodnocení osad
vedoucí MZ
matrika

předseda RK

16



VýborZo Ceské ho zahrádkářské ho svazu Chodov v roce 35. výroč í za| oŽení

Š vorba Vác| aV předseda
Ptáč nk Emi|  mí stopředseda
Musi| ová Marta jednate| ka
NovákováZdena pokladní
Ř eháková | va matrika
Žejd| Mi| os| av zvelebení osad
Ing' Zuleger Petr odbornávýchova

| ng. HudecJosef předseda RK

Č | enové výboru:

Belko Gustav, K| í č  Josef, Jandoš  Josef, ZavYe|  Jar., Fiala Jiří '
Dogner Miroslav, Hanuš  Jan, Ferenč í k Vác| av, Č erný Mi| án, Duš ek Jan, Kuna Fr.,
Junek Karel, Kopecký Josef, Zeman Bohumi| , Grillo Ludú k, He| eš ic Vlastimi| .
Branka JoseÍ .

17



osada č . í . -Jiřina
Dvořákova u| ' pod rybní č kem ''Spě váč ek',
za| . r. 1962, zahrádek22, ce| k' vým. 1 4.381 m2

- Ně kteří  zezač í nají cich: Durnas, P| eš inger' Kosí k' ing. Rů ž ič ka, Marek, Mocň ák,
Sí n, Cipris, Koš ko, Ptáč ní k, Cí sař, Vachová,obdrŽá| ek, Ma| í k.

Pracova| ive výboru Zo: Durnas - jednate|  Zo, Mocň ák - poj< | adní k Zo, PÍ áč ní k -
matrikář - pok| adní k . předseda Zo, Lipka - mí stopředseda, Reháková - matrikář,
Nováková - pok| adn í , M usiIová . jednate| , Be| ko - č | . výboru.

odborní reÍ erenti:  Ř eháková | va - pomo| og, abso| ventka š ko| ení v Horní Bě | é .

okresní  odborný instruktor:  Ptáč ní k Emi|  - abso| vent Ústřední  zahrádkářské
akademie.

Nosite| é  vyznamenáni Úv Č zs Praha: Ptáč ní k E. - Ř eháková | va - Nováková
Zdena- | | | . stupně '

Nejvyš š í  svazové  vyznamenání 'Za zás| uhy o rozvoj Č eské ho zahrádkářské ho
svazu,'př' Ptáč ní k E.

osada organizuje:  Soutě Že 'M| adých zahrádkáYŮ ,' a tradič ní  dě tské  dny
zakonč ované  táborákem.

osada je vybudována v akci,,Z,,a je napojena na vodovodní řád'

Správce osady
B E LKO Gustav

18



osada č .2.. Karafiát
Dvořáková ul. protiosadě  č . 1.
za| ' r. 1 964, zahrádek1 1, ce| k' vým' 5.367 m2

Ně kteří  ze zač í naibí ch: Potomský Mir --PáraI .Em. - Neš kodný Vác| av - BřezinaJar. - Vese| ka Ferd. . Horvát J. - xo.*  r',ril.. - Č ava1oa

Přidě | ený pozemek: zamokřená | ouka a propuš tí  hrá z nádž 'e.Vybudován rozvoduŽitkové  vody'

"ý"il?ff.''." 

v r. 1971 z rozhodnutí  Mě NV musela osada ustoupit pane| ové

Nová osada č .2. Podě bradova u| .
za| . r. 1 982, zahrádek1 3, ce| k. vým. 4.481 m2

Ně kteří  ze znov'zač í nají cí ch: Klí č  Jos.-- Š krabánek Pave|  - Marek Boh. -Popadinec Š teÍ . - Marek Staň . . sucnaň kává Eua - sou3"k ýr"j ' --x";valAnt.

Pracova| i vevýboru Zo: Potomský, Horvát' Březina, Klí č  Josef č len.

Správce osady
KLí Č  Josef

19



osada ě .3.. Rů ž e
Zahradní u| . smě rem k Potů č ku
za| . r.1964, zahrádek 20' ce| k. vým. 6'011 m2

Ně kteří  ze zač í nají cí ch: Jandoš  Jos. - Hájek Jar. - Vese| eň ák Jan - Tasch| er -

Moravec Jos' - Just|  J. - Ko| aří k Kare|  - Kinc|  Fr. - K| ement Ant. - Klik Jos. - Smo| ka -

Wo| Í

Pracova| i ve výboru Zo: Moravec Jos. - mí stopředseda, Justr|  Jar. - RK, K| ik Jos. -

knihovní k, K| ement A. . č l. výboru, Jandoš  JoseÍ  - č | ' výboru'

odborní  referenti:  Moravec J' - pokojové  kvě tiny - ska| nič ky a Iekní ny, K| ement A'
- ze| enina, Jandoš  Josef - pomo| og, Ko| aří k Karel - pomolog'

Vyznamenáni:  Moravec Jos. - Just| Jar. oV č Zs SoKoLoV

Zahrádky ko| em 300 m2 bez vnitřní ho op| ocení . Mají  u pří stupové  cesy spo| eč né
kompostové  kontce' osada v| astni| a ''malotraktor', a jeho vyuŽití  umož ni| a vš em
č lenů m Zo.

Vzorně  zajiš fuje společ né  akce Zo: výstavy, tematické  zájezdy, odborné
přednáš kyatd.

Pů vodní  rozvod už itkové  vody samospádem z potoka. V souč asné  době  je
napojena na vodovodní  řád.

Správce osady
JANDoS JoseÍ

20



osada é .4.. Sně ž enka
Zahradní u| ' smě rem k Potů č ku
za| , r' 1964.zahrádek32, ce| k. vým. .12'800 

m2

Zas| ouŽi| i č | enové :Zaví el Jar. - Kupka Jar. - Kliment Vác. - Treš l Vác. - Tietze Mir. -

ozon R. - Rejsa Vlas. - Lochman Zden. - Kouři|  Pave|  - Bohdan Mich' - Ho| eč ek

Na práci výboru Zo se v | etech 64 - 97 podí | e| i:

Kupka Jar. - jednate| ' Š temberk Frant. - pok| adní k, K| iment Vác. - č l. výboru. ZavYe|
Jar. . č | . výboru.

Na vš ech výstavách jsou vŽdy výpě stky č | . osady.

Odborní  referenti:  Rokos Jar. - pomolog, Kupková - ska| nič ky, Svobodová .
skaInič ky a pě stování Žampionů .

Č | enové  plně  využ í vají té matické  z ájezdy.

Zahrádky 400 m2 jsou č ásteč ně  zabezpeč eny protizají ců m 1m p| etivem.

Voda: pů vodní  rozvod uŽitkové  vody samospádem a pomocným č erpad| em.
Dnes je osada napojena na vodovodní řád.

Správce osady
ZAVŘ EL Jaros| av

21



osada ě ' 5. - Fialka
Vanč urova uI ice
za| . r' 1983, zahrádek 31 , ce| k. vým. 11 .8o4 m2

Ně kteří  zezač í nají cí ch: Fia| a Jiří - Herynk Josef - Have|  Kare|  - Stránský,V| ' -

Leheč ka Rud. - Dě dek oto - Tonhauser JoseÍ  - Neumanová Jarmi| a - Ma| át Kare|  .

Rota Jiří  - Jaromiš  Jos. - DráŽný Zd. - Nedví dek St.

Pracova| ive výboru Zo: Stránský a Fiala - č | . výboru.

Přidě | ené  pozemky: K vybudovaným zahrádkám př' Michty, Stránské ho,
Leheč ky je nám přidě | en řadu | et neobdě | ávaný, podmáč ený pozemek. Mě NV
dokonč uje kana| izaci vedoucí  přes tento pozemek. obdiv a uznání  patří  vš em, kteří
dokáza|  i na takové  parce|  e vybudovat pě kné  zahr ádky.

osada je napojena navodovodní řád.

Správce osady
F IALA Jiří

22



Osada ě .6.. TU| ipán
ved| e osady č . 1 . k Vintí řovské  si| nici
za| ' r. 1 966, zahrádek2o, celk. rným' 9.1 44 m2

Ně kteří ze zač í nají cí ch: Zboň |  Mir" - í ng. Liš ka - Jágg|  Ant. - Tů ma V| ast. - š andera
Jar. - M| ýnek - Peka - Pé č i - zosady č . 1 .

Da| š í pak přáte| é :  Va| dman - Papáč ek. Smutná - Rubáš  - Vondráš  - Bí lek - Bí nkovi -
Sed| ák. Dogner- Antes- Smo| ka- í ng. Zuleger -H| iza

Pracova| i ve výboru Zo: š andera - č l. vr.ýboru, Zboři|  - č | . uýboru, Bí nková -
matrikář, Bí | ek - č l. rnýboru a správce osady, ing. Zu| eger - propagace, Dogner - č | .
výboru a správce

odborní  referenti:  Zboři|  - kaktusy, Š andera - pomo| og, ing. Liš ka - konifery.

okresní  odborný instruktor:  ing' Zu| eger- pomolog.

Nosite| é  vyznamenaní  ÚV Č Zs Praha:
vyznamenání  |  |  | . stupně  ing. Petr Zuleger

osada je vybudována v akci"Z, Mě NV Chodovaje napojena navodovodní řád.

Správceosady
DOGNER Miroslav

23



osada č .7.-Narcis
Zahradní  u| . smě r k Potů č ku
pů vodní výs| ' za DZ započ . 1 963 ruš ena 1 966
za| ' r' 1966, zahrádek24, ce| k. vým. 9.243m2

- Ně kteří sezač í nají cí ch: Fichtner, Pártl, Vávra, o| š ovský, Vrza| , Š toudek, Kam| ár,
Su| c, Have| , P| ic, Papáč ek, Maří k, Freid| .

Pracova| i ve výboru Zo: Fichtner. RK a pok| adní k, Schátinger - jednatel, P| ic -

ku| t' prop., Schátingerová - pok| adní .

odborný reÍ erent:  Have|  - pomo| og.

Vyznamenáni:  Úv Č zs Praha - Schátinger Boh. | | l. stupně ,
oV czs Soko| ov- P| icVácl. a Have| '

V roce 1 969 osada zví tě zi| av soutě Ži o''Nejhezč í osadu''.

Správce osady
HANUS Jan

24



osada ě .8.. Blatouch
Podě bradova ul' ved| e hřbitova
zal. r. 1966, zahrádek4o, ce| k' vým. 15.761m2

Ně kteří  ze zač í nají cí ch: Smutný Kvě t. - Š lapák P. - Kamení k Stan' - Krchov Vi| . -

Boháč  Václ. - Petr Jiří - Leit|  Z| at. - Urban Vác| . - Sazama Václ. - Thán J.

Pracova| i ve výboru Zo: Š mejka|  Boh. - předseda, Š | apák Boh. - č | . výboru,
Maš ek Fr. - č | ' výboru, JozaJ. - č | . výboru, Smutný Kvě t. - č | . výboru

odborní  reÍ erenti:  š | apák - pomo| og, Joza- | etnič ky, Smutný - ze| enina.

Nosite| é  vyznamenání :  oV Č ZS Soko| ov - Š mejka|  B., Š | apák P., ÚV Č ZS Praha -

Joza J. | | | . stupeň '

Zahrádky bez vnitřní ho oplocení . Je napojena na vodovodní řád.

osada vybudována v akci ''Z', Mě NV Chodov. Zajiš fuje exponáty na výstavy. P| ně
vyuŽÍ vají  a. obsazují tematické  zá4ezdy'

Správce osady
FERENcIK Václav

25



osada ě .9.. Maceš ka
Podě bradova u| . vedIe osadyč .8'
zal' r. 1966, zahrádek 36, ce[k' vým. 13.812m2

Ně keří  ze zač í na1í cí ch: Š edivec Jar. - Cee R. - HejdukJá.| .- Pí cha o| d. -

ChrastinováBedř..Tichýotak.-Č ernoŠ tef'-Š vorba-Hajná-Ř í haJar.-Pá| eko| dř.
- Ho| ýVác| .

Pracovali ve výboru Zo: Hejduk Vác| . - zve| ebení  osad, Š vorba Vlast. - předseda
RK, SedivecJar. - č | . výboru, Zejd|  Mi| . - č | . výboru, Cerný Mi| . - č | . výboru

odborný reÍ erent:  Hejduk Vác| . - ú spě š ně  roubova|  rajská jab| í č ka na bramborový
porosl.

okresn í  odborný i nstru kt or :  Žejd'|  M. - pomo|  og.

VyznamenánrÚv Č zs Praha. Žejd| M. - | | | . stupeň

Zajiš tuje exponáty na rnýstavy Zo' PIně  vyuŽí vají tematické  z ájezdy'

osada je napojena navodovodní řád.

Správceosady 
-Č enNÝ vitan

26



osada ě . í  o. . Kopretina
Vanč urova ul. za č istič kou k Mí rové
za| . r. 1968, zahrádek 26, ce| k. vým, 9.242 m2

Ně kteří ze zač í nají cí ch: Hrabák J. - Gro| ich Zdené k- Nosá|  Lad' - Ždárskv Boh. -

Zouhar o| dř. . Roupec Jos. - Haura Jan . Va| enta Jos' - Dudáš  J.

P racova|  i ve výboru Zo :  Hr abák J., Zou har o l., D uš ek Jan

odborný referent:  H rabák J. - ze| inář,Zouhar o| dřich - pomo| og.

osada je napojena navodovodní řád'

č ásteč ně  za; iš tuje exponáty na rnýstavy Zo.

Č len i využ  í vají  tematické  záýezdy Zo.

Správce osady
DUSEK Jan

osadaě .í oA.Lilie
Vanč urova ul. za č istič kou k Mí rové
za| ' r. 1 968, zahrádek26, ce| k' vým. 8.7 40 m2

Ně kteří  ze zaě í nají crch: Pite|  J. - Novák Voj. - S| aví k Stan. - Krieger Ado| ar -
KriegerWer. - Machalová Kat. - Kováč - Matě jí č ek- Lhota St.

Pracova| ivevýboru Zo: Pite| J. - KriegerWer' - Lhota Stan. - Kuna Frant.

odborný reí erent Zo: Lhota Stanis| av

osada je napojena navodovodní řád.

č  |  en i vyuŽ í vaj í  tematic ké  zájezdy a zajiš ť uj í  expon áty n a výstavy Zo.

Správce osady
KUNA Františ ek

27



osada č . í  í .. Seří k
Kar| ovarská u| ' u benzinové  stanice
za| . r. 1 972, zahrádek 45, ce|  k. vým. 17 .528 m2

Ně kteří  ze zač í na1í cí ch: Vyš ata JoseÍ  
-- 

Hora Jos. - Pechouš ek Anato|  - Hejna
Ladis| av - Svorba Vác| ' - Macháč ek Lad' - RehořZd. - Podo| ní kV| ad' - Paš teka Lad. -

Tekáč  l. - Drugda Antoní n - Junek Karel- Li| |  oswin - Benoni Karel- Kubí č ekZdenek.

Podí le| i se na prácivýboru Zo: Š vor.ba Vác| av - předseda Zo,Takáč  | . - č | ., Ř ehoř
zd. - č | .' Junek Kare|  - č | .

odborný reÍ erent:  Neš kodnýV' - pomo| og, Ř ehořZ. - pomo| og.

Vyznamenání :  š vorbaVáclav - Úv č zS Praha | | | . stupeň .

Budováno v akci "Z" Mě NV Chodov' osada je napojena na vodovodní  řád. Je
eIektrif ikována z v| astní ch nák| adů .

Správce osady
JUNEK Karel

osada ě .12-
Zahradní  u| . mezi osadou 3. a 7.

za| .r.1972,zahrádek 14, ce| k. vým' 4'164 m2

Ně kteří  ze zač í na1í cí ch: Vacek Stan. - Hudec J. - MUDr. Vaně k Stan. - Gric
Jaros| av- Pechač Jan - Choma lvan. KitzbergerZdenek.

Na prácivýboruZO se podí | í :  Hudec Josef '

odborný reÍ erent Zo: Gric Jar. - pomolog, Vacek St.

Správce osady
HUDEC Josef

28



osada č . í  3.
Kar| ovarská u| . za osadou č . 11 .

za| . r. 1 97 8, zahrádek 47, ce|  k. vým. 22.258 m2

Ně kteří ze zač í nají cí ch: Kriegrová Milada - Ryska Vác| av - Purkart Erich - Jí rovec
Kare|  - Vese| ý Jiří - HopÍ  Werner - Pospí schi| ová Miros| ava - Cuta JoseÍ  - Kneb|  Mi| . -

Eger Jiří  - Bokš aj Fr. - Leheč ka JoseÍ ' ale i Varga Ladis| av - Rubek Vác| ' . Vaně k
Ladis| av - Miko| áš  Viktor. Přibys| avský P.

Na práci výboru Zo se podí | e| i:  Musil Ladislav . předseda RK, Jí rovec Kare|  -

mí stopředsedaZO, Leheč ka JoseÍ  , KopeckýJoseÍ  - č lenivýboru.

okresní  odborný instruktor:  Kriegrová Mi| ada - abso| ventka l| . roč ní ku ÚZA.

osada je napojena na vodovodní  řád' Podí | í  se na výstavách zo. Č tenové
vyuŽ Í vaj í  te m atické  zájezdy'

Spráyce osady
KOPECKY Josef

osada ě ' í  4.
Na konci Podě bradovy u| . podé |  horkovodu kChodosu
převzato r. 1983 , zahrádek 32, ce| k' uým. 10.742m2

Ně kteří  z první ch už ivate| ů :  Zeman Petr - Boč ek J. - Tvarů Žek Jan - Pergler Jan -

Marták Miros| av - Podeš tová Marie - Žd'árskýJiří - KuIhánek Pave| - Keř| í kV| adimí r.
Stejska|  otmar - op| etal Vasil - Stauber Vác| av - Novák Přem. - Zahradní k Kare|  .

Zouhar Pavel - Vildmuzer Petr.

Na prácivýboru Zo se podí | e| i:  Zeman Petr. č | . výboru., Boč ek Jar. - č l. výboru,
Zeman Bohumi|  - č | . výboru.

osada je napojena na vodovodní  řád' č | enové  vyuŽí vaji té matické  zájezdy a
podí | í se na výstavách Zo.

Správce osadyl
ZEMAN Bohumil

29



osada č . í 5.
za tratí smě rem na Chraniš ov po Ievé  straně
za| .r.1984,zahrádek 10, celk. vým.3.825 m2

Zač í nají ci přátelé :  Břetis| av Benda - Petr Ků rka - Bohumil Karkoš ka - Josef
Gazda.

ostatní  přáte| é :  Ludvik Gri| | o - Jan Gu| ár - Jaros. ott - Milos| av Hrubeš  - Mi| án
Gri| | o - Soň a Č ervenková.

Je nejmenš í osadouvZo Č zs cnooov.

Správce osady
G R lLLo Ludví k

Osada ě ' í  6.
za Chodovem po Ievé  straně  smě rVřesová
za| . r. 1993 zahrádek 11 celk.vým '5.844m2

Zač í nají cí  pYáte| é :  V| ast. He| eš ič  - Boris Pelc. Ludmila ň inová - Marie Navrátilová
- Si| vie Navrái| ová - Kare|  Pita - Jan Marek.

ostatní přáte| é :  JoseÍ  Horň ák-Jan Pelech - | van Ujevič -Josef Madej'

osada dokonč uje budov ání  zahrádek'

Správce osady
HELEŠ lČ  V| ast.

30



Osadaě . | 7.
Stará Chodovská
za| . r,1987, zahrádek .| 9, 

ce| k. qým.7.657 m2

Ně kteří  ze zaě í na1í cí ch: Peknuš a Jan - Vaverka Jiří  - Aubrecht Pave|  . š inoetář
Petr - Choc Zdeně k - Č ermák Ed. . P| achý Jar. . Kes| Vác| . . Vasi| eč ko Lad. . Proks
Mir. . BrankaJosef - š tě pánek Kare| .

Pracova| i ve rnýboru Zo: Peknuš a Jan - č | . vrýboru, Branka Josef - ě | . výboru,
správce osady.

Správce osady
B RAN KA Josef

Osada ě . Í  8.
pří domní  zah rádkáÍ i Stará Chodovská
za| . r.1993 zahrádek5 uýmě ra 1.816m2

Za č | ena svazu se h| ásí :  Kopřiva Václ' . Frant|  Bohumi|  - Sed| ák Františ ek .
Jakubcová Zdena a č ermák rranliš ek.

Spojení  zajiš tuje př. Š vorba Vác| av'

31



SEZNAM

osada ě .1
ě '2
ě .3
é .4
c.5
ě .6
č .7
č .8
č '9
č .10
ě .10a
é .12
ě . 13
ě .14
ě ' 15
ě . 16
é ' 17

spřávců  osad

BELKO Gustav
KLí č  Josef
JANDoš  Josef
zAVŘ EL Jaromí r
F| ALA Jiří
DOGNER Miroslav
HANUŠ  Josef
FERENč í K Vác| av
č eRNÝ ruitan

ouš ex .lan
KUNAK Karel
Ing. HUDEC Josef
KOPECKY Josef
ZEMAN Bohumil
GR| LLO Ludví k
HELEŠ | Č  V| astimiI
BRANKA Josef

ě zs v Ghodově

Chodov, Jiráskova 780
Chodov, Podě bradova 703
Chodov, Bevo| uč ní 612
Chodov B. Ně mcové  663
Chodov, Podě bradova 701

Chodov, U porce| ánky 857
Stará Role, Závodumí ru 685
Chodov, Podě bradova 703
Chodov, U koupališ tě  810
Chodov Tovární 71 8
ChodoV Husova745
Chodov Revoluč ní 615
Chodov, č so gtz
Chodov,9. kvě tna764
Chodov, U porce| ánky B70
Chodov, Jiráskova776
Chodov, 9' kvě tna 761

Č eský zahrádkářský svaz,
ú ě e| ová pubI ikace k 35. rný'roě í za| ož ení .

6/ '1998
Nák| ad: 500 ks
40skanA5
Sazba alisk / an a, provoz * microseMs* , Chodov

32







ě lc;Lllů
l} Í ] ro'eň áikl Ki



Výro.ě rlí

Ť 7.1.

,\* 'b



tr * r# @



= .; ;Wrt-;ilt ' 
=,,..,,, * tiY

.:

ť l] :





ffií ill.,
ili
#

ý.: .

,.ii"t
' .; .''

: '! : il
t i,r'; ;


